DO RIO GRANDE

0 BERGO DO PARLAMENTO GALCHO

Rio Grande, 05 de Outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao disposto na Resolucéo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e
orientagdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos
relatério de atividades desenvolvidas na Cidade de Porto Alegre,- ; no dia 09 e 10
de Setembro de 2021, conforme empenhos n® 716/2021 que abaixo se especifica.

No dia 10 de Setembro do corrente ano, o Ver. Giovani Moralles — PATRIOTA,
esteve na Secretaria da Seguranca Publica Instututo-Geral de Pericias Gabinete da
Direcao-Geral , onde foi recebido pela Diretora-Geral IGP/SSP, com o objetivo de
tratar sobre o interesse do Municipio, e sobre o conserto da cdmara fria do IML, da
Cidade de Rio Grande.

Ainda no dia 10 de Setembro, o Vereador Giovani Bastos Moralles, ainda em au-
diéncia em Porto Alegre, esteve em reunido na cede administrativa da CEEe-D
Equatorial Energia, com objetivos de tratar sobre o interesse do Municipio, e entrega
de uma mogao para reabertura da agencia da CEEE, na Cidade de Rio Grande.

Observacéo: Anexamos a este, comprovantes de despesas na viagem, bem como
atestados e declaracbes de participagdes em audiéncias na cidade de Porto Alegre..
Data da Saida; 09/09/2021



| CAMARA MUNICIPAL

DO RIO GRANDE

O BERCO DO PARLAMENTO GAUCHO

Retorno 10/09/2021
Empenho: n°® 716/2021

Deslocamento: Veiculo Camara dos Vereadores .

Gp)

. Giovani Bastos Moralles-

Vereador do Patriota



NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e. jst

l1del

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagao:
O 4

N°:2021/1694 10/09/2021 ss 090837 10/09/2021  a4f85d73

HOTEL DAN INN P A LTDA

CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricao Municipal: 54237920

AV SENADOR SALGADQ FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221

Poito Alegre RS

Telefone: (5})309}4848 ] Email: financeiro@daninnportoalggre.com.br
Tomador do(s) Servico(s) -
CPF/CNPJ: 517.479.950-53 Inscricdo Municipal: Nao informado

GIOVANI BASTOS MORALLES
RUA VELEIROS, 94, CENTRO - Cep: 00000-00C

Rio Grande RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado
Discriminagao do(s) Servico(s)

DIARIAS 09/09 A 10/09/2021

Codigo de Tributacado Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensac, albergue, hospedaria, camping e congéneres.
Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congéneres; ocupagao por temporada com fornecimento de Servico
(o valor da alimentacéo e gorieta, quando incluido no preco da diéria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Ceod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio
Valor dos servigos: RS 55,78 Valor dos servicos: RS 55,78
{-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducoes: RS 0,00
(-} Retencies Federais: RS 0,00 {-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 55,78
Valor Liquido: RS 55,78 (%) Aliquata: ¥
{=}Valor do ISS: RS 2,79
gf"‘ﬁ “i%, Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
R Y Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centrg Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
*é; o] i;§1

Tel: 156 (opcac 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos. procempa.com.br
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Porto Alegre, 10 de setembro de 2021. \

COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO

Informamos, para os devidos fins que o Senhor Giovani Bastos Moralles, Vereador de Rio
Grande/RS, RG 2039553017, esteve em reunido na manha de hoje, dia 10/09/2021, na

sede administrativa da CEEE-D Equatorial Energia, em Porto Alegre — RS.

Atenciosamente,

Sandya Nara Taborda Rgsmos

Secretaria da Presidéncia — RE 35796-1

CEEE GRUPO EQUATORIAL ENERGIA
Avenida Joaquim Porte Villanova, 201, prédio A2 — Jardim do Salso — Porto Alegre — RS. CEP: 91-410-400.
www.ceee.equatorialenergia.com.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
INSTITUTO-GERAL DE PERICIAS
GABINETE DA DIREGAO-GERAL

DECLARACAO:

Declaro para os devidos fins, a pedido do interessado, que o
Sr. Giovani Bastos Moralless, RG 2039553017, Vereador, Camara de Municipal de
Rio Grande, esteve presente e foi recebido pela Diretora-Geral IGP/SSP para tratar de
assuntos pertinentes ao Municipio de Rio Grande/RS.

Porto Alegre, 10 de setembro de 2021.

Rua Voluntérios da Patria, 1358 — CEP 90230-010 — Porto Alegre/RS
Fone: 32885170
E-mail: gabinete@igp.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 89.584.981/0001-75

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Funcional: 0001.0031.0320

Elemento: 33390141400000000000 DIARIAS NO PAIS
Vinculo: 00010000

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
: : : Nota de Empenho )
Namero Empenho: Espécie: | . Data Emissao:
716/2021 Crdinério 09/09/2021
Dotagdo: 4
Orgéo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

GESTAQ LEGISLATIVA PARLAMENTAR

Recurso Livre - Administrag&o Direta Municipal

Credor: 16756 - GIOVANI BASTOS MORALLES
Enderego: Rua dos Veleiros - 94
CPF/CNPJ: 517.479.950-53

Cidade: Rio Grande/RS

Telefone: (53)235-1518, (0000)235451800

Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A, Ageéncia: 330 Conta: 35036356-03
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 18.760,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 380,00

Anulado {-): 0,00 Total (B): 19.140,00

Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 130.860,00
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Nimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 380,00

Historico

01 diaria a ser paga ao Vereador que ira a cidade de Porto Alegre/RS, dias 09 e 10 de setembro de 2.021, tratar de assuntos
relacionados a Seguranca Publica e CEEE, em nosso Municipio{indicacdo n.1385/2021, Protocolo n.5440 de 08/07/2021).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 380,00
[ TREZENTOS E OITENTA REAIS ]
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